
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Legale e Affari Generali
Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali

Decreto n. 2~ :(
IL RETTORE

VISTA

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio meridionale, emanato con
Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie
Generale n. 186 dell' Il agosto 2018;
la Legge n. 240 del 30 dicembre 20 IO"Norme in materia di organizzazione delle Università,
di personale accademico e reclutamento nonché delega al Governo per incentivare la qualità
e l'efficienza del sistema universitario";
il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 680 del 18 settembre 2019;
il D.R. n. 941 del 18 dicembre 2023, acquisito a prot. Unicas n. 26869 del 18/12/2023 con
cui è stato istituito il Centro Linguistico di Ateneo;
i! verbale del Consiglio degli studenti riunitosi in data 13 dicembre 2023, acquisito a prot.
Unicas n. 26935 del 18 dicembre 2023 con cui vengono nominati gli studenti Laura
Zambardi ed Elisa Di Rienzo membri del costituendo Consiglio scientifico del CLA-C ;
il D.R. n. 8 dell' Il gennaio 2024, acquisito a prot. Unicas n. 497 dell' Il gennaio 2024, con
cui è stata nominata Presidente del Centro Linguistico di Ateneo la Prof.ssa Rosella
Tinaburri;
il D.R. n. 26 del 15 gennaio 2024, acquisito a prot. Unicas n. 806 del 15 gennaio 2024, con
cui è stato indicato l'acronimo "CLA-C" ad identificare i! Centro Linguistico di Ateneo;
i! D.R. n. 115 del 5 febbraio 2024, acquisito a prot. Unicas n. 2449 del 5 febbraio 2024 con
cui è stato emanato il Regolamento del Centro Linguistico di Ateneo;
la mai! del 12 febbraio 2024 (acquisita al Prot. Unicas N. 3153 del 12/02/2024) in cui il
Presidente Prof.ssa Rosella Tinaburri ha indicato sia i nominativi dei membri rappresentanti
dei singoli Dipartimenti come indicato nell'art. 4 comma 1 lett b), sia i nominativi di cui alla
lettera t) comma 1 art. 4 di due docenti in rappresentanza dei settori Scientifico disciplinari
della Stranieristica e della Italianistica, sia un rappresentante per il personale
tecnico-amministrativo afferente al CLA-C;
la mail del Direttore Generale, Dott.ssa Donatella Marsiglia, acquisita al Prot. Unicas N.
3640 del 16/02/2024, con cui viene delegato i! Dott. Roberto Molle (Direttore dell'Area
Didattica e Servizi agli Studenti), come rappresentante del D.G. in seno al Consiglio
tecnico-scientifico, ai sensi dell'art. 4 comma 1 lettera c. del Regolamento di funzionamento
del CLA-C;
la delibera del CdA, che nella seduta del 22/02/2024, ha espresso parere favorevole in merito
al nominativo del Dott. Roberto Molle, proposto come componente delegato del Direttore
Generale nel Consiglio tecnico-scientifico del CLA-C e del dottoWalter Aricò come membro
del personale TAB;

CONSIDERATO che il Presidente del CLA-C, Prof.ssa Rosella Tinaburri, ha comunicato che la nomina del
rappresentante individuato tra i! personale CEL afferente verrà effettuata in un momento
successivo;

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Consiglio tecnico-scientifico del CLA-C;
SU PROPOSTA dell'Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali;

VISTO

VISTA

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

DECRETA

che, per le motivazioni espresse in premessa e a decorrere dal presente provvedimento, la composizione del
Consiglio tecnico-scientifico del CLA-C, è così determinata:

Viale dell'Universjtà- CampusFolcara03043Cassino(FR)
Centralino07762991 - Fax0776310562
VolP sip: 1@volp.unlcas.lt

Casella di posta certificata
protocollo@pec.unicas.it

PIVA01730470604- CF 81006500607
IBAN.1T75B0537274 370000010409621

UNICAS - Prot. n. 0006145 del 11/03/2024 -  Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Art. l - Componenti effettivi

A) Designato dal Rettore:
Prof.ssa Rosella Tinaburri, PRESIDENTE;

B) Designati dal Rettore:
Prof. Saverio Tomaiuolo, DISUSS;
Prof. Marco Plutino, DIPEG;
Prof. Mario Molinara, DIEI;
Prof.ssa Erika Ottaviano, DICEM;
Prof.ssa Maria Valentini, DLF;

C) Designati dal Consiglio degli Studenti:
Laura Zambardi;
Elisa Di Rienzo;

D) Designati dal Presidente del CLA-C:
Prof.ssa Natalie Malinin (Docente rappresentante di Stranieristica);
Prof. Gianluca Lauta (Docente rappresentante di Italianistica);

E) Delegato del Direttore Generale:
Dott. Roberto Molle (Dirigente dell' Area Didattica e Servizi agli Studenti);

F) Designato dal CdA:
Dott. Walter Aricò (rappresentante per il personale tecnico-amministrativo afferente al CLA-C).

Art.2 - Durata delle nomine
Le nomine di cui all'art. l hanno durata triennale, con decorrenza dalla data di emanazione del presente
Decreto.
I membri possono essere rinominati per una sola volta consecutiva, ad eccezione dei rappresentanti degli
studenti la cui scadenza è legata alla vigenza del Consiglio degli Studenti.
Dalle suddette nomine non derivano oneri per l'Ateneo.

Art.3 - Clausola di salvaguardia

Per ogni aspetto non contemplato nel presente Decreto, si applicano le norme di legge vigente.

Il presente Decreto è inserito nella raccolta interna di questa Università e trasmesso ai membri del
Consiglio tecnico-scientifico.

Il Direttore de II"Area Legale e Affari Generali

~~Z7Jt::'-'1-~ __
io Affari Generali e Procedure Elettorali

Cassino,

Vialedell'Università- CampusFoleam03043Cassino(FR)
Centralino0776 2991- Fax0776 310562
ValP sip: 1@voip urucas.ìt

Caselladi postacertificata:
protocollo@pec.unicas.it

PIVA 01730470604- C.F 81006500607
IBAN:1T75B0537274 370000010409621


